
Uchwała Nr III/8/10 
Rady Gminy Gościeradów 
z dnia 30 grudnia 2010 r.  

 
 
w sprawie: gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
na rok 2011. 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym  (tekst jednolity z 2001 roku Dz. U.  142, poz.  1591 z późniejszymi zmianami)  
i art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 roku Nr 70, poz. 473 ze zm.) 
Rada Gminy Gościeradów 

uchwala co następuje: 
                                                 

§ 1 
 
W celu przeciwdziałania i usuwania następstw nadużywania alkoholu oraz ograniczenia 
dostępności alkoholu uchwala się – Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
                                                             

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                             

                                                                                   



                         Załącznik  
                                                                                                            do Uchwały Nr III/8/10 
                                                                                                            Rady Gminy Gościeradów 
                                                                                                            z dnia 30 grudnia 2010 r. 
                                                    WSTĘP 
 
 Polski model rozwiązywania problemów alkoholowych zakłada, iż większość 
kompetencji i środków finansowych jest zlokalizowanych na poziomie samorządów gmin. 
Podstawą prawną, jest ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Zgodnie z treścią tej ustawy samorządy gmin, uzyskały 
kompetencje do podjęcia działań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych. W obecnej dobie nie zastanawiamy się już, czy warto pomagać osobom, 
rodzinom z problemem alkoholowym a szczególnie dzieciom z rodzin dotkniętych chorobą 
alkoholową, ale jak to robić szybciej, skuteczniej, efektywniej. Pomagać to znaczy, 
minimalizować skutki alkoholizmu narkomanii, nikotynizmu ale pomagać to przede 
wszystkim  zapobiegać, czyli edukować, uświadamiać, wskazywać alternatywne sposoby 
spędzania wolnego czasu, radzenia sobie z sytuacją trudną, konfliktową. 
 Alkoholizm, narkomania czy nikotynizm to choroba, która rozwija się latami, 
niepostrzeżenie. Skutki uzależnień nie ograniczają się jedynie do ograniczeń fizycznych czy 
psychicznej degradacji samego alkoholika, one dotykają wszystkich osób, które żyją, pracują 
czy przyjaźnią się z uzależnionym. 

Zadania i cele określone w programie inicjowane są i realizowane przez Gminną 
Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, powołaną przez Wójta. 

Przedstawiony program adresowany jest do osób uzależnionych od alkoholu, ich 
rodzin, do dzieci i młodzieży oraz wszystkich, którzy doświadczają przemocy w rodzinie w 
skutek nadużywania alkoholu. 

Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych są środki finansowe pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych. 
 
 
 
 
CELE I PRIORYTETY PROGRAMU 
  

1. Zmniejszenie ilości spożywanego alkoholu przez młodzież. 
2. Zmniejszenie ilości nowych przypadków uzależnień. 
3. Podnoszenie kwalifikacji osób pracujących w dziedzinie profilaktyki. 
4. Rozwijanie szkolnych i środowiskowych programów profilaktycznych. 
5. Współpraca z instytucjami służącymi rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 
6. Wspieranie imprez profilaktycznych. 
7. Wspieranie wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci i młodzieży. 
8. Kontrola rynku napojów alkoholowych zwłaszcza w kontekście przestrzegania 

zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim.  
 


